
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 
(МБУДО «ЭБЦ») 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

 
от «24» февраля 2021 г.                                                                                          № 28 

 

 

Об итогах XVIII дистанционной региональной экологической творческой 

олимпиады «Фабрика проектов» 

 

На основании приказа начальника департамента образования от 12.02.2021 № 86 

«О проведении XVIII дистанционной региональной экологической творческой олимпиады 

«Фабрика проектов» 12 и 16 февраля 2021 года была проведена XVIII дистанционная 

региональная экологическая творческая олимпиада «Фабрика проектов» (далее-

Олимпиада). 

В Олимпиаде приняли участие 29 команд, из 27 образовательных организаций 

города: МБОУ СОШ №№ 1, 5 ,8 (ж.р. Осиновка), 8 (п. Сухой) 14, 16, 18, 24, 26, 32, 39, 45, 

46, Лицей №2, МБОУ «Гимназия №1, МКОУ «Тарминская СОШ», «Харанжинская 

СОШ», «Кежемская СОШ», «Ключи-Булакская СОШ», «Озернинская СОШ», 

«Вихоревская СОШ № 1, «Вихоревская СОШ № 2», Школа-интернат №25 ОАО 

«РЖД», ГБПОУ БПротТ, ГБПОУ ИО «БрПК», МБУДО «ЭБЦ», МБУДО «Дом 

детского творчества» г. Вихоревка. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Протокол Олимпиады (приложение 1) 

 2. Утвердить список учащихся на получение ценных призов (приложение 2) 

              3. Утвердить список участников на получение сертификатов участника (приложение 3) 

 4. Наградить лучших участников Олимпиады дипломами и ценными призами. 

              5. Отметить благодарственными письмами членов экспертной комиссии: 

1. Ивашину Маргариту Сергеевну, ведущий специалист отдела по лесу и ООС АМО 

«Братский район», 

2. Колесникову Надежду Николаевну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«ЭБЦ», 

3. Молчанову Наталию Викторовну, педагога дополнительного образования МБУДО 

«ЭБЦ», 

4. Семкину Наталию Васильевну, заместителя председателя Ассоциации работающей 

молодежи города Братска 

  6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
    

    Директор                                                                                         О.В. Крутова 



 
                                                                                                                    Приложение 1 

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 28 

                                                                                                                                                                                                                        от 24 февраля 2021 года 

ПРОТОКОЛ          

Об итогах XVIII дистанционной региональной экологической творческой олимпиады «Фабрика проектов» 

 

№ п/п ОО, название 

команды. 

ФИ участника, школа, класс Руководитель команды Награда 

1 «На страже 

фотосинтеза», 

МБОУ «СОШ №32» 

Левкович Матвей,  МБОУ «СОШ №32». Пронович Татьяна 

Викторовна, учитель 

биологии 

Диплом 1 степени 

Ценный приз 

Богданова Ульяна,   МБОУ «СОШ №32». Диплом 1 степени 

Ценный приз 

Жирова Арина,  МБОУ «СОШ №32». Диплом 1 степени 

Ценный приз 

Багмет Яна,  МБОУ «СОШ №32». Диплом 1 степени 

Ценный приз 

Пшенко Марина, МБОУ «СОШ №32». 

 

Диплом 1 степени 

Ценный приз 

Винокурова Дарья,  МБОУ «СОШ №32». Диплом 1 степени 

Ценный приз 

2 «Вадим и его 

команда», МБОУ 

«СОШ №39 имени 

П. Н. Самусенко» 

 

Казак Даниил, МБОУ «СОШ №39 имени 

П. Н. Самусенко» 

Терпугова Елена 

Александровна, учитель 

Диплом 2 степени 

Ценный приз 

Нехорошев Вадим, МБОУ «СОШ №39 

имени П. Н. Самусенко» 

Диплом 2 степени 

Ценный приз 

Садриева Ангелина, МБОУ «СОШ №39 

имени П. Н. Самусенко» 

Диплом 2 степени 

Ценный приз 

Фадеева Елизавета, МБОУ «СОШ №39 Диплом 2 степени 



 

 

 

 

 

имени П. Н. Самусенко» Ценный приз 

Зима Илья, МБОУ «СОШ №39 имени П. 

Н. Самусенко» 

Диплом 2 степени 

Ценный приз 

Сизова Алёна, МБОУ «СОШ №39 имени 

П. Н. Самусенко» 

Диплом 2 степени 

Ценный приз 

3 

 

«Иммунитет», 

МБОУ «СОШ  №18» 

Емельянова Виктория,  МБОУ «СОШ  

№18», 

Кочетова Нина Сергеевна, 

учитель биологии МБОУ 

«СОШ №18» 

Диплом 3 степени 

Ценный приз 

Горбовская Марина,  МБОУ «СОШ  

№18», 

Диплом 3 степени 

Ценный приз 

Иванова Ольга,  МБОУ «СОШ  №18», Диплом 3 степени 

Ценный приз 

Кузнецов Иван  МБОУ «СОШ  №18», Диплом 3 степени 

Ценный приз 

Болохина Ульяна,  МБОУ «СОШ  №18», Диплом 3 степени 

Ценный приз 

Рыжков Борис,  МБОУ «СОШ  №18». Диплом 3 степени 

Ценный приз 



                                                                                                                    Приложение 1 

к приказу МБУДО «ЭБЦ» №28                                                                                                                                     

                                                                                                                  от 24 февраля 2021 года 

 

ПРОТОКОЛ          

Об итогах XVIII дистанционной региональной экологической творческой олимпиады 

«Фабрика проектов» (баллы) 

 

Название команды ОО баллы 

«На страже фотосинтеза» МБОУ "СОШ №32" 179 

«Вадим и его команда» МБОУ "СОШ №39 имени П. 

Н. Самусенко"  

176 

«Иммунитет» МБОУ "СОШ № 18" МО г. 

Братска 

172 

«Вишневый сад» МБОУ "Гимназия №1 им. 

А.А.Иноземцева" 

171 

«Эндемики» МБОУ "Лицей №2" 170 

«Оптимисты» МБУДО " ЭБЦ" 168 

«Активисты» МБОУ "СОШ № 45" 165 

«Green Team» МБОУ СОШ № 45 162 

«Знатоки» МБОУ СОШ 26 161 

«Друзья природы» Братский промышленный 

техникум 

160 

«Эко-патруль « МКОУ КЕЖЕМСКАЯ СОШ  158 

«Зеленые ладошки» МБОУ СОШ №37 154 

«Экомаркет» Государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение Иркутской 

области «Братский 

политехнический колледж» 

(ГБПОУ ИО «БрПК») 

154 

«ЭКОТОН» Школа-интернат №25 ОАО 

"РЖД" 

154 

«ЭкоПатруль» МБОУ "СОШ №16" 153 

«Экологический десант» МКОУ "Вихоревская СОШ 

№ 1" 

152 



«Космические волки» МБОУ " СОШ №24" 148 

«Эндемики» МБОУ СОШ  №8( сухой) 146 

«Фотосинтез» МБОУ "СОШ 14" 145 

«Зелёный патруль» MБОУ "СОШ №39 имени 

П.Н. Самусенко" 

140 

«Адаптация» МКОУ "Вихоревская СОШ 

2" 

139 

«Экоград» МБОУ "СОШ № 1" 138 

«Ключик» Мкоу "ключи-булакская 

СОШ"  

132 

«ХОЗЯЕВА ПЛАНЕТЫ» Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Тарминская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" 

127 

«Земляне» МБОУ СОШ № 8(ж.р. 

Осиновка) 

117 

«Друзья планеты» МКОУ "Харанжинская 

СОШ" 

110 

«Эколята» МБУДО «Дом детского 

творчества» 

105 

 «Юный лесовод» МКОУ «Озернинская СОШ» 101 

 

 



Приложение № 3 

к приказу МБУДО «ЭБЦ» № 28 

от 24 ноября 2021 г 

 

Список на получение сертификата участника: 

 

1. Смолина Мария, МБОУ «СОШ № 1»; 

2. Сокова Юлия, МБОУ «СОШ № 1»;  

3. Хаперскова Юлия, МБОУ «СОШ № 1»; 

4. Алексейчук Степан, МБОУ «СОШ № 1»; 

5. Шукшина Алёна, МБОУ «СОШ № 1»; 

6. Бородин Сергей, МБОУ «СОШ № 1»; 

7. Малов Тихон, МБОУ «СОШ№ 5»; 

8. Гордеев Руслан, МБОУ «СОШ№ 5»; 

9. Овчинников Егор, МБОУ «СОШ№ 5»; 

10. Саломов Каримджон, МБОУ «СОШ №5»; 

11. Оганян Артем, МБОУ «СОШ№ 5»; 

12. Алексеев Александр, МБОУ «СОШ №5»; 

13. Бондалетов Алексей, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

14. Батвенко Кирилл, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

15. Зорина Марина, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

16. Лапшина Арина, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

17. Никитина Татьяна, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

18. Подвойский Андрей, МБОУ «СОШ № 8» (ж.р. Осиновка); 

19. Орлова Ангелина, МБОУ «СОШ №8» п.  Сухой; 

20. Лысова Мария, МБОУ «СОШ №8» п.  Сухой; 

21. Ёркина Карина, МБОУ «СОШ №8» п. Сухой; 

22. Торбек Юлия, МБОУ «СОШ №8» п.  Сухой; 

23. Торбек Оскар, МБОУ «СОШ №8» п.  Сухой; 

24. Шемякин Савелий, МБОУ «СОШ №8» п.  Сухой; 

25. Лыч Александра, МБОУ «СОШ№ 14»; 

26. Помочтова Анна, МБОУ «СОШ№14»; 

27. Рахманова Эвелина, МБОУ «СОШ№ 14»; 

28. Тарасевич Марина, МБОУ «СОШ №14»; 

29. Блажнова Дарья, МБОУ «СОШ №14»; 

30. Блашко Елизавета, МБОУ «СОШ№ 14»; 

31. Косьяник Анжела, МБОУ «СОШ №16»; 

32. Соловьёв Даниил, МБОУ «СОШ №16»; 

33. Зверькова Марина, МБОУ «СОШ №16»; 

34. Фёдорова Анастасия, МБОУ «СОШ №16»; 

35. Бруева Кристина, МБОУ «СОШ №16»; 

36. Коновалова София, МБОУ «СОШ №16»; 

37. Попенов Даниил, МБОУ «СОШ №24»; 

38. Лаврикова Мария, МБОУ «СОШ №24»; 

39. Окорокова Софья, МБОУ «СОШ №24»; 

40. Петраш Татьяна, МБОУ «СОШ №24»; 

41. Платонов Егор, МБОУ «СОШ №24»; 

42. Бугаенко Валерия, МБОУ «СОШ №24»; 

43. Емельянова Виктория, МБОУ «СОШ № 18»; 



44. Горбовская Марина, МБОУ «СОШ № 18»; 

45. Иванова Ольга, МБОУ «СОШ № 18»; 

46. Кузнецов Иван, МБОУ «СОШ № 18»; 

47. Болохина Ульяна, МБОУ «СОШ № 18»; 

48. Рыжков Борис, МБОУ «СОШ № 18»; 

49. Чечиков Владислав, МБОУ «СОШ 26»; 

50. Подольский Всеволод, МБОУ «СОШ 26»; 

51. Шибаев Павел, МБОУ «СОШ 26»; 

52. Васильев Кирилл, МБОУ «СОШ 26»; 

53. Малина Вероника, МБОУ «СОШ 26»; 

54. Юдина Эльвира, МБОУ «СОШ 26»; 

55. Левкович Матвей, МБОУ «СОШ №32»; 

56. Богданова Ульяна, МБОУ «СОШ №32»; 

57. Жирова Арина, МБОУ «СОШ №32»; 

58. Багмет Яна, МБОУ «СОШ №32»; 

59. Пшенко Марина, МБОУ «СОШ №32»; 

60. Винокурова Дарья, МБОУ «СОШ №32»; 

61. Ефимова Владислава, МБОУ «СОШ №37»; 

62. Климентьева Елизавета, МБОУ «СОШ №37»; 

63. Клименкова Дарья, МБОУ «СОШ №37»; 

64. Корнева Валерия, МБОУ «СОШ №37»; 

65. Мутина Екатерина, МБОУ «СОШ №37»; 

66. Чистяков Семён, МБОУ «СОШ №37»; 

67. Гусев Кирилл, МБОУ «СОШ № 45»; 

68. Житибаев Дамир, МБОУ «СОШ № 45»; 

69. Бабурин Даниил, МБОУ «СОШ № 45»; 

70. Дунаева Алина, МБОУ «СОШ № 45»; 

71. Минеева Светлана, МБОУ «СОШ № 45»; 

72. Сумарев Александр, МБОУ «СОШ № 45»; 

73. Коршунова Анна, МБОУ «СОШ № 45»; 

74. Демьянов Кирилл, МБОУ «СОШ № 45»; 

75. Куркутова Вероника, МБОУ «СОШ № 45»; 

76. Лопатина Алена, МБОУ «СОШ № 45»; 

77. Бессмертных Валерия, МБОУ «СОШ № 45»; 

78. Селянко Роман, МБОУ «СОШ № 45»; 

79. Клёшин Владислав, МБОУ «СОШ №46»; 

80. Бучнев Никита, МБОУ «СОШ №46»; 

81. Ребега Анастасия, МБОУ «СОШ №46»; 

82. Малаева Кристина, МБОУ «СОШ №46»; 

83. Силукова Валерия, МБОУ «СОШ №46»; 

84. Шумиловская Ирина, МБОУ «СОШ №46»; 

85. Попутников Егор, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

86. Московских Анна, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

87. Баранов Александр, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

88. Завайлов Сергей, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

89. Обухов Юрий, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

90. Яковлев Алексей, MБОУ «СОШ №39 имени П.Н. Самусенко»; 

91. Нехорошев Вадим, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;  



92. Казак Даниил, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;  

93. Садриева Ангелина, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;  

94. Фадеева Елизавета, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;  

95. Зима Илья, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;   

96. Сизова Алёна, МБОУ «СОШ №39 имени П. Н. Самусенко»;   

97. Вертинская Анастасия, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

98. Рожкова Ксения, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

99. Пышкина Анна, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

100. Немков Кирилл, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

101. Волкова Валерия, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

102. Коваленко Ярославна, МБОУ «Гимназия №1 им. А.А.Иноземцева»; 

103. Черноярова Юлия, МБОУ «Лицей №2»; 

104. Леонова София, МБОУ «Лицей №2»; 

105. Фефелов Арсений МБОУ «Лицей №2»; 

106. Печерский Роман, МБОУ «Лицей №2»; 

107. Нечаев Алексей, МБОУ «Лицей №2»; 

108. Наумова Анастасия, МБОУ «Лицей №2»; 

109. Урлина Арина, МКОУ «Озернинская СОШ»; 

110. Киргина Валентина, МКОУ «Озернинская СОШ»; 

111. Козакова Валерия, МКОУ «Озернинская СОШ»; 

112. Блюшис  Ангелина, МКОУ «Озернинская СОШ»; 

113. Мудренко Николай, МКОУ «Озернинская СОШ»; 

114. Шаргунова Диана, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД»; 

115. Федорова Юлия, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД»; 

116. Пожидаева Анастасия, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД»; 

117. Решетникова Валерия, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД»; 

118. Байгузина Алина, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД»; 

119. Копачева Александра, Школа-интернат №25 ОАО «РЖД», 

120. Амосов Сергей, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

121. Петрукович Александра, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

122. Черненко Диана, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

123. Титова Карина, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

124. Кетов Александр, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

125. Янченко Евгений, МКОУ «Вихоревская СОШ№ 2»; 

126. Бурылина Екатерерина, МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»; 

127. Андреева София, МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»; 

128. Луценко Екатерина, МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»; 

129. Косарева Кристина, МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»; 

130. Романенко Иван, МКОУ «Вихоревская СОШ № 1»; 

131. Гайнисламова Виктория, Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Тарминская средняя 

общеобразовательная школа»; 

132. Захаров Руслан, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тарминская средняя общеобразовательная школа»; 

133. Киселев Денис, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тарминская средняя общеобразовательная школа»: 

134. Оглоблина Дарья, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тарминская средняя общеобразовательная школа»;  



135. Падуран Милада, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тарминская средняя общеобразовательная школа»;  

136. Хлыстова Карина, Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Тарминская средняя общеобразовательная школа»; 

137. Горбунов Александр, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

138. Сиденко Михаил, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

139. Григорьева Лика, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

140. Нечваль Арина, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

141. Толмачева Илона, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

142. Шумкина Виктория, МКОУ «Харанжинская СОШ»; 

143. Гычева Аксинья, МКОУ «Кежемская СОШ»; 

144. Осколков Александр, МКОУ «Кежемская СОШ»; 

145. Дыхнов Антон, МКОУ «Кежемская СОШ»; 

146. Каширин Глеб, МКОУ «Кежемская СОШ»; 

147. Кирюшин Егор,МКОУ «Кежемская СОШ»; 

148. Федтишин Владислав, МКОУ «Кежемская СОШ»; 

149. Барсукова Дарья, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

150. Евдокимова Элла, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

151. Козик Ангелина, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

152. Микша Арина, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

153. Черемных Ирина, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

154. Шишов Егор, МКОУ «Ключи-булакская СОШ»; 

155. Баканова Арина, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

156. Андрианова виктория, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

157. Бунчук Альбина, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

158. Свиридюк Александра, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

159. Сухих Дарья, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

160. Мишакова Алина, ГБПОУ ИО «БрПК»; 

161. Рябинин Илья, Братский промышленный техникум; 

162. Коновалова Юлия, Братский промышленный техникум; 

163. Рычин Дмитрий, Братский промышленный техникум; 

164. Афоничев Антон, Братский промышленный техникум; 

165. Панова Александра, Братский промышленный техникум; 

166. Дороргина Александра, МБУДО «ЭБЦ»; 

167. Григорян Элеонора МБУДО «ЭБЦ»; 

168. Михеев Даниил МБУДО «ЭБЦ»; 

169. Яшина Василина МБУДО «ЭБЦ»; 

170. Долгих Светлана МБУДО «ЭБЦ»; 

171. Костоусов Денис, МБУДО «Дом детского творчества»; 

172. Колегов Семен, МБУДО «Дом детского творчества»; 

173. Гусев Юрий, МБУДО «Дом детского творчества»; 

174. Ромашов Никита, МБУДО «Дом детского творчества». 

 

 
 

 


